2

Проект
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«________________ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2012								№ ________

О ВВЕДЕНИИ НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

Исполнительный комитет ___________ муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 1 октября 2012 года новую систему оплаты труда для работников учреждений культуры, искусства и кинематографии _________ муниципального района.
2. Установить, что заработная плата работников учреждений культуры, искусства и кинематографии, устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы, выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений _______________ муниципального района, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
3. Руководителям учреждений культуры, искусства и кинематографии ____________ муниципального района по согласованию с соответствующим профсоюзным органом работников до 1 января 2013 года:
утвердить критерии оценки эффективности деятельности учреждений культуры, искусства и кинематографии _____________ муниципального района;
утвердить индикаторы оценки эффективности деятельности работников учреждений культуры, искусства и кинематографии ____________ муниципального района по критериям оценки эффективности деятельности работников учреждений культуры, искусства и кинематографии __________ муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Руководитель Исполнительного комитета ______________ муниципального района				____________________